金国护士执业资格考试委员会

护考办发 匚2025〕 4号

全国护士执业资格考试委员会办公室关于

zOzs年护士执业资格考试有关问题的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团考试管理机构 :

为保证⒛26年护士执业资格考试顺利进行,现将有关

问题通知如下:

一、凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的 《护

士执业资格考试办法》 (部长令第⒎ 号 )中 报名条件的人

员,可 以报名参加考试。各级考试管理机构要严格按照 《护

士条例》和 《护士执业资格考试办法》审定考生报名资格 ,

对不符合报名条件的人员,严禁参加考试。

二、根据 《护士执业资格考试办法》有关规定,为提高

考试的科学性、安全性,⒛26年护士执业资格考试继续采用

人机对话考试方式,定于 zO26年 4月 11、 12日举行,每半

天为一个轮次,各地根据报名人数、机器数合理选择考试的

轮次。具体安排如下:

考试时闾 轮次 考试科目 时间

4月
1
Ι

1
Ⅰ

第一轮
专业实务 8∶ 30-10∶ 10

实践能力 10∶ 55-12∶ 35

第二轮
专业实务 14∶ 00-15∶ 40

实践能力 16∶ 25-18∶ 05

4月 12日

第三轮
专业实务 8∶ 30-10∶ 10

实践能力 10∶ 55-12∶ 35

第四轮
专业实务 14∶ 00-15∶ 40

实践能力 16∶ 25-18∶ 05

三、考试报名包括网上预报名和报名确认两个阶段,各

级考试管理机构应当统一使用 《护士执业资格考试考务管理

系统》进行考生的报名确认和资格审核。相关考务工作安排

由国家卫生健康委人才交流服务中心另行通知。

各级考试管理机构要按照有关规定,全面落实考试工作

主体责任,建立健全考务管理工作规程和制度;认真落实行

政主管部门主要领导或分管领导担任第一责任人的要求,强

化对考试工作的指导、监督和检查;严格落实考试安全责任 ,

切实做好保密工作,严防失泄密事件发生;严肃考风考纪 ,

净化考试环境,维护考试的公平、公正;加强部门联动,积

极协调公安、交通运输以及电力、无线电管理等部门,有效

应对各类突发事件;坚持以人为本,做好考生服务,确保考

| 试各项工作顺利进行。

(此件主动公开 )

全国护士执 办公室

鄱 格镣
资格考试委员。

抄送:人力资源社会保障部专技司, 中央军委后勤保障部
。

国家卫生健康委人事司 ⒛25年 11月 21日 印发